令 和 ３ 年

西条市議会第１回２月臨時会提出議案書

西   条   市

目     次

議案第 １ 号 令和２年度西条市一般会計補正予算（第１３回）

の専決処分について ・・・・・・・・・・・・・・・  １

1

議案第１号

   令和２年度西条市一般会計補正予算（第１３回）の専決処分について

 令和２年度西条市一般会計補正予算について、地方自治法（昭和２２年法律第６７

号）第１７９条第１項の規定により別冊のとおり専決処分したので、同条第３項の規

定によりこれを報告し、承認を求める。

  令和３年２月２５日提出

西条市長  玉 井 敏 久

2

提案理由

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を図るため、ワクチン接種及びワクチ

ン接種体制の整備に必要な経費について、早急に予算措置することが適当であると判

断し、専決処分したので、これを報告し、承認を求めるものである。

関係法令

 地方自治法

 （専決処分）

第１７９条 普通地方公共団体の議会が成立しないとき、第１１３条ただし書の場合

においてなお会議を開くことができないとき、普通地方公共団体の長において議

会の議決すべき事件について特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕が

ないことが明らかであると認めるとき、又は議会において議決すべき事件を議決

しないときは、当該普通地方公共団体の長は、その議決すべき事件を処分するこ

とができる。ただし、第１６２条の規定による副知事又は副市町村長の選任の同

意及び第２５２条の２０の２第４項の規定による第２５２条の１９第１項に規定

する指定都市の総合区長の選任の同意については、この限りでない。

２ （略）

３ 前２項の規定による処置については、普通地方公共団体の長は、次の会議におい

てこれを議会に報告し、その承認を求めなければならない。

４ （略）